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Ekonomienheten          2018-04-27 Ärendenummer 2018/00705 

David Larsson  Dokumentnummer  2018/00705-1 

     

Till Landstingsstyrelsen  

   

 

 

Budgetomfördelningar under 5 mnkr 

Förslag till beslut 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 

1. Att omfördela 300 tkr från finansförvaltningen till patientnämnden avseende utökat 
uppdrag för patientnämnden 

2. Att omfördela 600 tkr av medlen för personalrekrytering från finansförvaltningen till 
psykiatri- och habiliteringsförvaltningen avseende en underläkartjänst  

 

Sammanfattning 

Budgetomfördelning avseende utökat uppdrag för patientnämnden 

Vid årsskiftet infördes ett nytt klagomålssystem, vars främsta syfte är att förtydliga 

ansvarsfördelningen och öka effektiviteten i hanteringen av klagomål inom hälso- och sjukvård. 

Patientnämndernas huvuduppgift är fortfarande att hjälpa och stödja patienterna att få sina 

klagomål besvarade av vårdgivarna. Dock framgår I Lag (2017:372) om stöd vid klagomål mot 

hälso- och sjukvården att Patientnämnderna ska bidra till kvalitetsutveckling, hög patientsäkerhet 

och till att verksamheterna inom hälso- och sjukvården anpassas efter patienternas behov och 

förutsättningar genom att årligen analysera inkomna klagomål och synpunkter samt 

uppmärksamma landstinget eller kommunen på riskområden och hinder för utveckling av vården. 

Landstinget Blekinge har i generella statsbidrag fått 300 tkr för patientnämndens utökade 

uppdrag. Motsvarande belopp behöver omfördelas från finasförvaltningen till patientnämnden. 

Budgetomfördelning avseende underläkartjänst 

Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen har under en längre tid haft brist på specialistläkare med ett 
ökande hyrläkarberoende som följd. Det är därför viktigt att arbeta strategiskt och långsiktigt med 
rekrytering av nya läkare. Den viktigaste satsningen är att utöka antalet ST-läkare. En bra AT-
placering är det bästa sättet att rekrytera ST-läkare. Andra rekryteringskällor till ST-tjänster är läkare 
som vikarierat som underläkare. Eftersom tiden för AT-placering inom psykiatrin är relativt kort är 
det en fördel att erbjuda underläkarvikariat innan eller efter AT-placeringen. Ett vikariat som 
underläkare gör att läkaren får en bättre bild av psykiatrin och möjlighet att se flera delar av 
verksamheten. Tillsättning av vikariat som underläkare är ett bra sätt att öka intresset för 
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förvaltningens ST-tjänster. Vid rekrytering av specialistläkare har det också framkommit önskemål om 
att ha underläkare då många av de större landstingen har detta. Att inte ha underläkare försvårar 
rekryteringen och minskar möjligheten att rekryterade läkare stannar på sin tjänst.  
Förvaltningen har fört fram behov av fyra tjänster och har nu tilldelats en tjänst. 

Enligt beslut 2018/00402 från Landstingsstyrelsens arbetsutskott angående Landstingets fördelning 
av personalrekryteringssatsning 2018 fick Psykiatri och habiliteringsförvaltningen 0,6 mnkr för en 
underläkarstjänst. De beslutade medlen finns på landstingsstyrelsens förfogandeanslag och behöver 
därför omfördelas till psykiatri- och habiliteringsförvaltningen.  

 

Karlskrona enligt ovan 

 

     

Peter Lilja     Monica Magnusson 
Landstingsdirektör    Ekonomidirektör 
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